 Descontinuado
módulo m23 - 4 vias m12 f
ABE9C1240C23
 Descontinuado a partir de: 05/11/2020
Principal
Gama De Produtos Advantys ABE9
Tipo De Produto Ou Componente Caixa de separadores passiva IP67
Número De Canais 4
Ligação Elétrica 1 ligador macho M23 19 pinos
4 conectores fêmea M12 5 pinos
Led De Estado Sem
Complementar
Número De Formas 8
[Ue] Tensão Estipulada De
Funcionamento Nominal
24 V CC
Corrente Por Canal 4 A
Grupo De Isolamento Categoria 3em conformidade com VDE 0110
Posição De Funcionamento Qualquer posição
Modo De Fixação Fixação de parafusos M4
Resistência De Contacto 5000 µOhm
Corrente De Comum 16 A 1 mm²
12 A 0,75 mm²
Separação De Comuns Sem
Peso Líquido 0,08 kg
Ambiente
Grau De Protecção Ip IP67em conformidade com IEC 529
Certificações De Produtos cULus
Temperatura Do Ar Ambiente
Para Operação
-20…80 °C
Temperatura Do Ar Ambiente
Para Armazenamento
-40…85 °C
Resistência A Vibrações 0,2 gn (f= 57…150 Hz)em conformidade com IEC 68-2-6, testes FC
Resistência Ao Choque 30 gn para 11 msem conformidade com EN 68-2-2
Unidades de Embalagem
Unit Type Of Package 1 PCE
Number Of Units In Package 1 1
Folha de dados do produto
Especificações
23/04/2024 1
R
en
ún
ci
a
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
e:
 E
st
a
do
cu
m
en
ta
çã
o
nã
o
pr
et
en
de
 s
ub
st
itu
ir
ne
m
 d
ev
e
se
r u
til
iz
ad
a
pa
ra
 d
et
er
m
in
ar
 a
 a
de
qu
aç
ão
 o
u
fia
bi
lid
ad
e
de
st
es
 p
ro
du
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
aç
õe
s
es
pe
cí
fic
as
 d
o
ut
iliz
ad
or
Package 1 Height 4,5 cm
Package 1 Width 5,7 cm
Package 1 Length 15,5 cm
Package 1 Weight 132 g
Garantia contratual
Garantia 18 months
2 23/04/2024
Desenhos das dimensões
Dimensões
Folha de dados do
produto
ABE9C1240C23
23/04/2024 3
Ligações e esquema
Diagrama de fiação
Item Contato do conector M23
1/4 15
1/2 7
2/4 5
2/2 4
3/4 16
3/2 8
4/4 3
4/2 14
1 e 3/1 19
2 e 4/1 19
1 e 3/3 6
2 e 4/3 6
1…4/5 12
Conector M23
Folha de dados do
produto
ABE9C1240C23
4 23/04/2024
23/04/2024 5